

A woman with dark hair, wearing a black blazer over a white t-shirt, is standing and drawing a graph on a whiteboard with a red marker. The graph shows a curve that starts high on the left, drops sharply, and then levels off with some minor fluctuations. A man with short brown hair, wearing a grey and black t-shirt, is sitting in the foreground, looking up at the whiteboard. He is holding a pair of glasses and a marker. The whiteboard also has some faint, illegible text written on it.

EU-medel + kreativitet = innovation!

- ett seminarium på Europadagen
den 9 maj 2009

VARMT VÄLKOMMEN till ett seminarium där du får möta personerna och tankarna bakom några nydanande projekt med EU-finansiering.

EU avsätter årligen stora summor för att stärka utbildning, arbetsmarknad och näringsliv i Sverige och Europa. Pengarna ska utveckla individer, företag och organisationer.

På Europadagen den 9 maj anordnar Central Baltic, Internationella programkontoret, Svenska ESF-rådet och Tillväxtverket ett seminarium där du veta mer om några EU-projekt i Sverige.

Låt dig inspireras av personer som provat nya angreppssätt och se vad EU-pengar kan göra i praktiken!

Samtalet leds av Folke Rydén, filmare och SVT-journalist som bland annat var Rapports korrespondent i USA under många år. Att delta är kostnadsfritt.

Tid: Den 9 maj kl. 15.15-16.00.

Plats: Studio 3, Kulturhuset i Stockholm.

Seminarier är en del av ett stort firande av Europadagen, som bl.a. EU-kommissionen och Europaparlamentet i Sverige står bakom. Mellan kl. 10.00 och 17.00 den 9 maj anordnas seminarier och debatter i Kulturhuset i Stockholm, med utgångspunkt i aktuella Europafrågor.

Läs mer om seminarier och Europadagen på www.europadagen.se

Mer om projekten som deltar:

- **Enterprising SELF.** I projektet samarbetar Örebro län med regioner i Estland, Finland och Lettland för att förbättra samhällets attityder till entreprenörskap. Bl.a. utvecklar man tillsammans ett utbildningskoncept för entreprenörskap och verkar för att entreprenörskap får en större plats i skolundervisningen. Projektet medfinansieras av Central Baltic programmet.
- **Företagsakademienz.** Projektet ger under 2009-2011 småföretag i Stockholms Län möjlighet till kompetensutveckling för ökat entreprenörskap och tillväxt. Projektet finansieras av Europeiska Socialfonden.
- **Kunskapslotsen.** Projektet ska utveckla en hållbar struktur för kunskapsmatchning mellan akademi och företag i Stockholmsregionen. Projektet drivs av Stockholms akademiska forum, där fem högskolor, näringslivets intresseorganisationer och ett antal kommuner ingår. Pojektet har fått stöd från Regionalfonden via Tillväxtverket.
- **Spread the Sign.** I projektet har man tagit fram ett nätbaserat verktyg för ett internationellt tecken-språkslexikon. Projektet startades av en lärare på Riksgymnasiet för döva, Tullängskolan i Örebro, som ville ge sina döva elever bättre förutsättningar för en lyckad utlandspraktik och i förlängningen tillgång till en europeisk arbetsmarknad. Har fått stöd från EU-programmet Lenardo da Vinci genom Internationella programkontoret.